Poder Executivo 	 f1T \
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Gabinete do Reitor 	 UFAM

P0 R T A RIA GR N ° 1320/2018

Institui banca examinadora de concurso
público para carreira do Magistério Superior.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das

atribuições estatutárias, conferidas por Decreto de 14 de junho de 2017, publicado no Diário Oficial da

União de 16 de junho de 2017, e

CONSIDERANDO a competência estabelecida no inciso XVI, do artigo 19, do

Estatuto da Universidade Federal do Amazonas;

CONSIDERANDO o dispõe o Inciso II, do Artigo 37, da Constituição Federal de

1988 c/c o Artigo 8 0  da Lei 12 772/2012 e os termos da Resolução 026/2008, bem como suas

alterações constantes da Resolução 007/2009, ambas do Conselho Universitário - CONSUNI / UFAM;

CONSIDERANDO o Edital 05112016, publicado no Diário Oficial da União na data

de 01.09 2016, reaberto pelo Edital n° 038/2018, publicado no Diário Oficial da União na data de

23.04.20 18;

CONSIDERANDO a instrução do processo n° 23105.004848/2018, que traz por

objeto o pedido de publicação de Portaria instituindo banca examinadora de concurso.

RESOLVE:

1 1  - i N 5 T i T U 1 R Banca Examinadora de Concurso Público para a Carreira do

Magistério Superior da UFAM, objeto do Edital n° 038/20 18, por Unidade e Área, conforme quadro

anexo a esta Portaria.

21 —ESTAB E LEC E ReALE RTARquea Banca Examinadora observe

criteriosamente os procedimentos para o certame estabelecidos em lei.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, em Manaus, 13 de
junho de 2018

Ç (.  'N
SYLVIO

MtReitor
A  ARE A

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Gabinete do Reitor

0
UFAM

ANEXO DA PORTARIA GR No  132012018

Banca do Edital n° 03812018

Instituto de Natureza e Cultura de Benjamin Constant - INC

Banca Examinadora

Área de conhecimento: Psicologia, Psicologia Cognitiva, Psicologia do Desenvolvimento

Humano, Psicologia do Ensino e da Aprendizagem

Titulares:

Adriana Rosmaninho Caldeira de Oliveira - Presidente - UFAM

Raquel de Almeida Castro - Membro - UFAM

Francisca Maria Coelho Cavalcanti - Membro - UFAM

Suplentes:

Lidia Rochedo Ferraz - Suplente - UFAM

Denise Machado Duran - Suplente - UFAM

Ana Claudia Leal Vasconcelos - Suplente - UFAM